
هادی/با وجود چند پیشنهاد از تیم های مختلف اروپایی، سردار آزمون ترجیح 
داد تا راهی فوتبال امارات شود و لباس شباب الاهلی را بر تن کند. ملی پوش 
ایرانی در حالی راهی لیگ امارات شد که حدود 12 سال در تیم های مختلف 
اروپایی بازی و تجربه اندوزی کرد و اکنون در 29 سالگی که اوج هنرنمایی 
یک فوتبالیست اســت، انتخاب عجیبی داشــت و با پس زدن پیشنهادهای 
اروپایی اش راهی یک لیگ آسیایی کم کیفیت شد و انتقادهای زیادی را علیه 
خود برانگیخت. سردار آزمون با 83 بازی ملی و 53 گل جدی ترین گزینه برای 
رسیدن به رکورد علی دایی و عبور از بهترین گلزن تاریخ فوتبال ایران بود؛ اما با 
این انتخاب خیلی ها را ناامید کرد. او که همیشه از علی دایی به عنوان الگوی 
خودش نام برده است، برخلاف رویه دایی در دوران حرفه ای اش عمل کرد. علی 
دایی در 29 سالگی به بوندس لیگا رفت و ستاره شد و با بایرن مونیخ تا فینال 
لیگ قهرمانان رفت و پس از آن هم سال ها در هرتابرلین خوش درخشید. اما 
آزمون پس از 12 سال حضور در اروپا و درست در سنی که می توانست ثمره 
این همه حضور و تجربه را برداشت کند با دریافت دستمزد بالایی  قید فوتبال 
اروپا را زد و به لیگ امارات رفت. البته گفته می شود بیشتر از آن که انگیزه های 
فنی و فوتبالی در انتخاب شباب الاهلی امارات دخیل باشد به گزارش رسانه 
های آلمانی عشق حضور در مسابقات اسب دوانی بین المللی که معمولا به 
میزبانی امارات برگزار می شود، سردار ایرانی را به لیگ این کشور حوزه جنوبی 
خلیج فارس کشانده است. او که چند ده راس اسب دارد، ظاهرا با حضور در 
فوتبال اروپا از این علاقه دور مانده بود و حالا می خواهد جبران مافات کند و 
اسب و فوتبال را باهم و در یک جا داشته باشد. هرچند از نظر برخی این یک 
تصمیم شخصی است و سردار حق داشته است برای خودش و آینده اش هر طور 
که صلاح می داند تصمیم بگیرد با این حال از نظر منتقدان یک سر این قضیه 
مربوط به فوتبال ایران و تیم ملی است و قطعا حضور سردار و در ادامه حضور 
سایر ملی پوشان و بازیکنان مستعد و جوان ایران در لیگ امارات به آینده آن 
ها و فوتبال ملی ضرر خواهد زد. چرا که فوتبالی که در کشورهای عربی ارائه 
می شود کیفیت پایینی دارد و سطح توقع باشگاه ها از بازیکنان چندان بالا 
نیست و انگیزه کافی برای رشد و پیشرفت به بازیکن نمی دهد. گواه این مدعا 
صحبت های یک مدیربرنامه سرشناس اماراتی است که اعتراف می کند سردار 
آزمون بزرگ ترین ستاره ای است که در نقل و انتقالات تابستانی به لیگ امارات 

منتقل شده است. ولید الشامسی، مدیربرنامه اماراتی در گفت وگو با روزنامه 
الامارات الیوم اعلام کرد که تمامی قراردادهایی که تاکنون توسط باشگاه های 
ادنوک لیگ برای فصل 2۰25-2۰24 بسته شده اند، با بازیکنان گمنام بوده 
و نام های بزرگی در میان آن ها وجود ندارد، به استثنای قرارداد شباب الاهلی 
با بازیکن تیم ملی ایران، یعنی سردار آزمون. همین اعتراف کارشناس اماراتی 
کافی است تا به سطح پایین لیگ امارات پی ببریم بنابراین پادشاه خواندن 
سردار در لیگ امارات نه تنها افتخار نیست بلکه همین القاب اغراق آمیز باعث 
خواهد شد او هر روز بیشتر از پیش افت کند. البته به جز سردار چند ملی پوش 
ایرانی از جمله مهدی قایدی و سعید عزت اللهی هم در لیگ امارات بازی می 
کنند در حالی که همین ملی پوشان هم می توانستند تیم های اروپایی را  انتخاب 
و پیشرفت کنند اما با پیشنهادهای مالی وسوسه انگیز راهی تیم های عربی 
شدند که با وجود سرمایه گذاری های هنگفت همچنان به لحاظ کیفی پایین 

است و به گرد لیگ های درجه 3 اروپا هم نمی رسد.

خودزنی سردار با پس زدن پیشنهادهای اروپایی و برگشت به عقب

پادشاهی لیگ امارات، افتخار نیست! هت تریک ایران در قهرمانی جوانان والیبال آسیا 

پیام تبریک رئیس جمهور برای سروقامتان

والیبال  ملی  تیم 
ــران  ــ جــــوانــــان ایـ
فینال  ــدار  ــ دیـ در 
قــهــرمــانــی آســیــا 
ــه مصاف  ــروز  ب ــ دی
رفت  جنوبی  ــره   ک
و با پیروزی مقابل 
حریف قهرمان شد. 

تیم ملی ایران در این دیدار توانست حریفش را با حساب سه بر صفر و 
با امتیازهای 25 بر 12، 25 بر 18، 25 بر 22 شکست دهد و قهرمان 
شود. تیم های ایران و کره  جنوبی در سه دوره به فینال این مسابقات 
صعود کرده بودند که دو بار ایــران موفق به شکست این تیم شد و 
یک بار هم نتیجه را به کره واگذار کرد. فینال این دوره از مسابقات 
چهارمین جدال دو تیم در دیدار نهایی جوانان آسیا محسوب  می شد 
که این بار هم به نفع ایران به پایان رسید. در پی قهرمانی تیم ملی 
جوانان ایران که با مراسم تحلیف رئیس جمهور جدید کشورمان 
همراه بود،  مسئولان ورزشی و سیاسی کشور طی پیام های جداگانه 
این موفقیت را به سروقامتان جوان والیبال ایران تبریک گفتند. 
رئیس جمهور دقایقی پس از پایان مراسم تحلیف، قهرمانی تیم ملی 
والیبال جوانان ایران در رقابت های والیبال قهرمانی پسران زیر 2۰ 
سال 2۰24 آسیا را تبریک گفت. مسعود پزشکیان رئیس جمهور 
در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:»جوانان 
شایسته تیم ملی والیبال ایران کاری کردند کارستان، قهرمانی 
جوانان عزیز والیبال در آسیا را در نخستین روزهای آغاز به کار  دولت 
وفاق ملی به فال نیک می گیرم و به این فرزندانم و مردم عزیز این 
قهرمانی را تبریک می گویم.« همچنین وزیر ورزش و جوانان هم در 
پیامی این موفقیت را به اعضای تیم ملی والیبال جوانان ایران تبریک 
گفت. بر این اساس، کیومرث هاشمی، وزیر ورزش و جوانان، در 

پیامی قهرمانی تیم کشورمان را تبریک گفت.

ویژه

مصدومیت اورونوف جدی نیست

هافبک - وینگر ازبکستانی تیم فوتبال پرسپولیس که دچار مصدومیت شده بود، می تواند این تیم 
را در لیگ برتر همراهی کند. اوستون اورونوف هافبک - وینگر تیم فوتبال پرسپولیس که همراه 

با تیم ملی ازبکستان در المپیک 2۰24 پاریس حضور دارد به دلیل مصدومیت دیدار با 
جمهوری دومینیکن را از دست داد. البته مصدومیت اورونوف جزئی بوده و او مشکلی 

برای همراهی پرسپولیس در رقابت های لیگ برتر ندارد. با توجه به حذف تیم ملی 
ازبکستان از رقابت های المپیک این بازیکن پس از صحبت با کادر فنی پرسپولیس و با 
وقفه ای چند روزه به تمرینات این تیم اضافه می شود و احتمالا روزهای پایانی اردوی 
پرسپولیس در ترکیه شاهد حضور اورونوف در اردوی سرخ ها باشیم. پرسپولیسی ها 
اکنون در اردوی ترکیه حضور دارند و گاریدو سرمربی اسپانیایی سرخ ها شاگردانش 

را برای حضور در مسابقات لیگ برتر و لیگ نخبگان آسیا آماده می کند. رقابت های لیگ 
برتر از روز 25 مرداد آغاز می شود و پرسپولیس در هفته اول به مصاف ذوب آهن می رود.

استقلال در ترکیه بمب می ترکاند!

حضور گائل کاکوتا در استقلال تنها نیازمند توافق بر سر برخی جزئیات است. آبی پوشان 
که چند وقتی است با این بازیکن به توافق رسیده اند، منتظر امضای نهایی این بازیکن 

هستند تا او نیز به جمع شاگردان نکونام اضافه شــود.آن گونه که از باشگاه 
استقلال خبر می رسد، آبی پوشان حتی شماره پیراهن این بازیکن را نیز 

انتخاب کرده اند و تنها برخی اتفاقات عجیب و غیرمنتظره می تواند مانع 
از آبی پوش شدن بازیکن سابق چلسی، آمینس و لنس فرانسه شود. 
استقلالی ها که دوشنبه شب با پروازی راهی ترکیه شدند، منتظر تأیید 

نهایی کاکوتا هستند. البته او تنها بمب استقلال نیست و گویا مدیران 
باشگاه با یک بازیکن گابنی به توافق رسیده اند که قرار است از او هم در ترکیه 
رونمایی شود. بازیکن مورد اشاره دیدیه اندونگ 3۰ ساله است که فصل قبل 3۰ 

بازی در لیگ برتر عربستان انجام داده است.

قایدی نامزد جایزه بهترین خارجی لیگ امارات

اماراتی ها قصد دارند تا بهترین بازیکن، بهترین مربی، بهترین دروازه بان، بهترین بازیکن مقیم، 
زیر 23 سال و خارجی بزرگ شده امارات، بهترین بازیکن اماراتی، بهترین گل و بهترین بازیکن 
خارجی را انتخاب کنند که ستاره ایرانی کلباء نیز در میان نامزدهای نهایی دیده می شود. مهدی 
قایدی که فصل گذشته عملکرد بسیار خوبی در ترکیب اتحاد کلباء داشت و توانست 12 
گل را در رقابت های ادنوک لیگ به ثمر برساند و 6 مرتبه نیز پاس گل بدهد، در جام 
حذفی و جام بانک اسلامی ابوظبی نیز چهار گل را وارد دروازه رقبا کرد. حالا و با 
اعلام فدراسیون فوتبال امارات، قایدی یکی از سه نامزد اصلی برای کسب عنوان 
بهترین بازیکن خارجی فصل گذشته رقابت های ادنوک لیگ امارات است.قایدی 
برای تصاحب این عنوان، باید با سفیان رحیمی و نیکولاس خیمنز رقابت کند. رحیمی 
به همراه العین عملکرد خوبی را در فصل گذشته داشت و ضمن این که خیمنز به همراه 

الوصل موفق شد عنوان قهرمانی ادنوک لیگ را کسب کند.
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شـــاداب/ چهارمین روز از بــازی هــای 
المپیک 2۰24 هم برای ایران بی حاصل 
بود؛ این بار اما با حذف 3 نماینده ایران 
در ســه رشته قایقرانی، تــیــرانــدازی و 
شنا. اما قابل توجه ترین اتفاق این روز، 
عذرخواهی اینستاگرامی مهسا جاور از 
ملت ایران بود. روز چهارم از سی وسومین 
دوره المپیک درحالی روز گذشته برگزار 
یک چهارم  در  مجلل  فاطمه  کــه  شــد 
نهایی روئینگ یک نفره در میان شش 
ورزشکار ششم شد و بــرای تعیین رتبه 
رقابت  باید  بیست وچهارم  تا  سیزدهم 
کند. سامیار عبدلی تنها شناگر ایران در 
مرحله گروهی آزاد با ثبت زمان 5۰ ثانیه 
و 63 صدم ثانیه چهارم شد و از صعود به 
دور نیمه نهایی بازماند. محمد بیرانوند 
تیرانداز 15 ساله ایــران نیز در مرحله 
مقدماتی ماده تراپ و در پایان 5 راند با 
11۷ امتیاز در رده 24 ایستاد و به فینال 

نرسید.

ــه ای بـــرای یک         لــبــاس نــازیــبــا جــرق
حاشیه بزرگ

صرف نظر از ناکامی نمایندگان ایران در 
روز چهارم رقابت ها، حاشیه ای که این 
ــا پررنگ تر از متن شــده، موضوع  روزه
تــکــراری لــبــاس هــای نــازیــبــای کــاروان 
کشورمان در مراسم رژه است. لباسی که 
در ادوار اخیر المپیک و بازی های آسیایی 
ــورد نقدهای  بارها به حاشیه رفته و م
سنگین قرار گرفته. نقدهایی که به کام 
خوش  المپیک  ملی  کمیته  مسئولان 
نیامده و برای فرار از هجمه انتقادات، 
شگرد تازه ای در پیش گرفته اند؛ رونمایی 
از لباس کــاروان در مراسم افتتاحیه! 
هنوز خاطرمان هست که بعد از جنجالی 
شدن مراسم رونمایی از لباس کاروان 
ایران پیش از اعزام به المپیک 2۰16 
ریو که مسئولان کمیته را مجبور به تغییر 

دوبــاره لباس ها کرد، این نهاد ورزشی 
محافظه کارانه ای  تصمیمات  کشور 
برای رونمایی از لباس در پیش گرفت. 
در مرحله اول، مسئولان وقــت کمیته 
ــاروان اعــزامــی به  رونمایی از لباس کـ
المپیک 2۰2۰ توکیو را به دقیقه نود 
موکول کردند و در مراسم بدرقه برای 
شد؛  مشخص  لــبــاس هــا  ــار  ب نخستین 
لباسی متشکل از کت و شلوار سرمه ای 
برای مردان و مانتو و مقنعه فیروزه ای با 
شلوار سفید برای زنان که البته از گزند 

نقدهای تند و تیز و بحق مردم دور نماند.

 رونمایی از لباس کادر درمان       
 در سرزمین مد!

این دو تجربه باعث شد تا این بار کمیته 
ملی المپیک پا را فراتر بگذارد و تصمیم 
ــاروان در مراسم  بگیرد این بار لباس ک
رژه کــاروان در سرزمین مــد، رونمایی 
شود! لباسی که کاربران فضای مجازی 
و مـــردم ایـــران یــک تعبیر واحـــد از آن 
داشتند؛ »لباس کادر درمان«! صرف نظر 
از دست های پشت پــرده و تصمیماتی 
لباس گرفته  مصلحتی که درخصوص 

شــده و حتی گفته شد که طــرح و رنگ 
لباس چیز دیگری بوده ولی درنهایت یک 
برند دیگر البسه کاروان را تهیه کرده اما 
مردم معتقد بودند که حق ورزشکاران 
المپین ایران چنین لباس بی فرم و عاری 
از الــمــان هــای فرهنگ غنی ایــرانــی- 

اسلامی نیست.

پاروزنی که ملت ایران را بی فرهنگ        
خواند

ــأن و  ــی کــه مـــردم بــه دفـــاع از ش ــال درح
پرداختند،  ایرانی  ورزشکار  شخصیت 
مهسا جاور قایقران روئینگ ایران درست 
در روز مسابقه اش ویدئویی از خود در 
فضای مجازی منتشر کــرد که طی آن 
ــردم ایـــران را بی فرهنگ خــوانــد و از  م
لباسی که گفته می شد او سفیرش در 
کشور فرانسه است، دفاع عجیب و غریب و 
تمام قدی کرد: »چیزی که جدیدا وایرال 
شده این است که بعضی ها خیلی راحت 
به خود اجازه می دهند که ما ورزشکاران 
و لباس مان را زیر سوال ببرند. چرا باید 
بی فرهنگی این قدر راحت بین مان رواج 
پیدا کند؟ همه ما از زندگی مان گذاشتیم 

آمدیم  باشیم.  جا  ایــن  که  جنگیدیم  و 
بهترین اتفاقات را برای همه رقم بزنیم. 
اما آدم هایی هستند که با این بی فرهنگی 
ــرده، جــلــوی دوربــیــن  کــه رواج پــیــدا کـ
می آیند و مسخره می کنند. اگر تو هم از 
آن هایی هستی که به مسخره بازی این ها 
می خندی و می آیی در مورد دیگران نظر 
می دهی، لطفا این اجازه را به خود نده. 

چون ما خیلی با هم فرق داریم!«

ورزشکار هستی یا بلاگر؟       
جاور درحالی این حرف ها را زد و خود را 
متفاوت از دیگران دانست که کارشناسان 
و نویسندگان زیــادی در داخــل و خارج 
از حوزه ورزش، اقدام او را از جنبه های 
مختلفی نقد کردند. هم از این منظر که 
او به عنوان یک ورزشکار موظف است در 
روز مسابقه، روی هدفی متمرکز باشد 
که برایش از بیت المال هزینه شده و هم 
این که اگر کاری کرده و زحمتی کشیده 
دستمزدش را هم دریافت کرده. برخی 
هم اقــدام این ورزشکار در دفــاع از یک 
برند خاص را بی شباهت به کار بلاگرها 
ندانستند و معتقد بودند او و برخی دیگر 

از چهره های ورزشی ایران، بیشتر از آن 
که روی مدال آوری و موفقیت در پاریس 
تمرکز کنند، به دنبال تبلیغ برندهای 

مختلف در فضای مجازی هستند.

ــاروان را در شأن         جــاور هم لباس ک
ورزشکاران ندانست!

بعد از حذف مهسا جاور و زینت نوروزی 
از رقابت های روئینگ دو نفره المپیک 
ــار دیگر فشار منتقدان بالا  پــاریــس، ب
گرفت تا جایی که جــاور که قبل از آن، 
ویدئوی معروف به بی فرهنگ را از صفحه 
اینستاگرامش پاک کــرده بــود، این بار 
ویدئوی  یــک  انتشار  بــا  گرفت  تصمیم 
دیگر از مردم کشورش عذرخواهی کند: 
»امــروز آمــده ام از همه مردم کشور بابت 
ویدئویی که منتشر شد و باعث ناراحتی 
مــردم کشورم شــده، عذرخواهی کنم. 
سوءتفاهمی پیش آمده و فقط قسمتی از 
صحبت های من وایرال شده. من سفیر 
آن برند نبودم و هیچ حمایتی هم از آن 
برند نکردم. بابت این اتفاق مسئولانی که 
خودشان تصمیم گرفتند انتخاب کردند 
باید جوابگو می شدند. اتفاقا ما هم خیلی 
از آن لباس ها خوشحال نبودیم و آن را در 
شأن خودمان نمی دیدیم. اما چیزی که 
مرا ناراحت کرد این بود که دقیقا روزی که 
من سه سال به عنوان فرزند ایران برایش 
زحمت کشیده بودم، با کامنت های بسیار 
منفی روبه رو شدم. ناراحتی ام از این بود 
که عکس من برای تمسخر و توهین دست 
به دست چرخیده بود. فکر می کنم هر 
کسی جای من بود ناراحت می شد. چون 
من آن لحظه انتظار حمایت، دلگرمی و 
حمایت از سوی مردم کشورم را داشتم. 
نه این که بخواهم آن کامنت های منفی 
را ببینم. باز هم از همه کسانی که دلسوز 
نام و فرهنگ ایران هستند، عذرخواهی 

می کنم.«  

دختر بلم ران عذرخواهی کرد
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حذف و بی مدالی، عایدی روز چهارمحذف و بی مدالی، عایدی روز چهارم

ناامیدی سرخ ها از بازیکن مراکشی

یحیی عطیه ا... بازیکن مدنظر پرسپولیس بــرای پست 
دفاع چپ از همان ابتدای مذاکرات باشگاه پالس مثبت 
برای حضور در ایران از خود نشان نداد. در این زمینه حتی 
ایوب العملود بازیکن و گاریدو سرمربی سرخ پوشان هم با او 
صحبت هایی مطرح کردند اما تاکنون هیچ اتفاق مثبتی رخ 
نداده و به همین دلیل مسئولان این باشگاه دیگر از حضور 
او ناامید شده و بررسی گزینه های دیگر را در دستور کار 

قرار داده اند.
 

سفر مهم جهانبخش به هلند
بعد از ابراز علاقه بشیکتاش ترکیه برای همکاری با علیرضا 
ــرارداد کاپیتان تیم ملی  جهانبخش حالا بحث تمدید ق
ایران با فاینورد نیز وارد مرحله جدیدی شده است. پس از 
سه فصل، جهانبخش و فاینورد ماه گذشته خداحافظی 
کرده بودند اما کاپیتان تیم ملی ایران به روتردام بازگشته و 
گفته می شود که در حال مذاکره با فاینورد برای همکاری 

جدید است.
 

تکذیب شایعه محرومیت بیرانوند
رئیس کمیته وضعیت بازیکنان درباره پرونده پرسپولیس و 
بیرانوند، توضیحاتی ارائه کرد. جمشید نورشرق با تکذیب 
شایعات محرومیت و جریمه بیرانوند گفت:» با توجه به 
استمهال طرفین در انتظار لوایح تکمیلی آنان هستیم و 
کمیته وضعیت بازیکنان در حال رسیدگی به پرونده بوده 
و تاکنون راجع به این پرونده هیچ رأی صادر نشده است و 
یا تصمیمی نگرفته ایم و تمامی اخبار منتشرشده دائر بر 
مفاد رأی این کمیته، صرفا گمانه زنی بوده و خلاف واقع و 

بی اساس است.«

آفساید

عکس نوشت

  برنامه بازی های ورزشکاران ایران 
در المپیک پاریس 2024 

عکس باورنکردنی المپیک چگونه ثبت شد؟

گابریل مدینا، موج سوار 
برزیلی، سوژه یکی از 
خــاطــره انــگــیــزتــریــن 
عکس هایی اســت که 
المپیک  در  تــاکــنــون 
پاریس ثبت شده است؛ 
ــدر  ــ ــه آن ق عــکــســی کـ
خوب به نظر می رسد 
که گویی واقعیت ندارد. 
ایــــن عــکــس تــوســط 

عکاس خبرگزاری فرانسه ژروم برویه گرفته شده و موج سوار برزیلی را در حالی 
نشان می دهد که روی هوا دست خود را به علامت پیروزی به سمت آسمان نشان 
می دهد. این عکس تعیین کننده ترین عکس المپیک تا به این جای کار بوده که 
توجهات زیادی را نیز به خود جلب کرده است. ژروم این عکس را در حالی که سوار 
بر قایق نزدیکی بود گرفت و این تصویر سوررئال را با چنان دقتی ثبت کرد که در 

ابتدا برخی به فتوشاپ یا هوش مصنوعی مشکوک شدند. 
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